

Communiqué de presse, Novembre 2019

SERVICES AUX ENTREPRISES POUR VEHICULES PROFESSIONNELS

Le 1^{er} réseau national HYDROPARTS Assistance accueille 2 nouveaux experts

L'Est de la France désormais couvert sur 3 départements

HYDROPARTS Assistance, le 1^{er} réseau national de professionnels indépendants experts du hayon élévateur accueille 2 nouveaux membres issus du secteur du transport. Depuis octobre, le service de maintenance, contrôle (obligatoire) et dépannage du hayon élévateur pour les véhicules professionnels HYDROPARTS Assistance est accessible aux entreprises de l'Est de la France sur 3 nouveaux départements : le 90 (Territoire de Belfort) et le 68 (Haut de Rhin) et le 57 (Moselle). Le réseau HYDROPARTS Assistance se compose aujourd'hui de 25 membres et près de 80 techniciens du hayon élévateur en France.

Au 4^e trimestre 2019, HYDROPARTS Assistance continue son développement en accueillant deux nouveaux membres issus du secteur du transport. Le réseau d'experts couvre désormais l'Est de la France sur 3 départements. « L'Est de la France comporte un vrai potentiel business grâce à un vivier très fort d'entreprises dans le secteur du transport », explique Cyril Taramelli, responsable communication du réseau HYDROPARTS Assistance. « Plusieurs mois de recherche nous ont permis de sélectionner puis de rencontrer, Éric



et Sabine! Grâce à nos deux nouveaux experts, les entreprises peuvent désormais bénéficier du service, du savoir-faire et de l'expertise du réseau sur l'Est ». Le réseau totalise désormais **78 Ateliers Mobiles au service des entreprises sur 65 départements.**

Région Est : un potentiel de plus de 12 000* véhicules immatriculés équipés de hayon élévateur



"Sur le territoire Est de la France, plus de 12 000 véhicules professionnels sont équipés de hayon élévateur et doivent être contrôlés. Le potentiel de développement est important, on estime que 50 % du parc dans l'Est n'est pas contrôlé", explique Eric Haas, nouveau membre HYDROPARTS Assistance 90 et 68. « Les entreprises du département 90 et 68 dont je m'occupe sont aujourd'hui clairement en attente du service HYDROPARTS Assistance, délivré directement sur site, par des experts, avec des pièces dédiées, plus de 300 stockées dans notre Atelier Mobile ».

L'enseigne se développe en France sur un marché de niche qui comptabilise **plus de 280 000 véhicules** équipés de hayon élévateur et matériel de levage : pour ces véhicules, le contrôle est obligatoire deux fois par an et pourtant 50 % n'est pas contrôlé régulièrement**.



HYDROPARTS Assistance 57 : un démarrage de l'activité en toute sérénité



« Nous avons rejoint le réseau HYDROPARTS Assistance pour le soutien technique délivré par des experts mais également pour sa notoriété. HYDROPARTS Assistance est une enseigne reconnue depuis bientôt dix ans et qui a fait ses preuves. Le service est déjà identifié dans l'univers du transport », explique Sabine Bezeman, HYDROPARTS Assistance 57. L'enseigne délivre une formation technique et commerciale de 6 semaines, assurée par des experts du hayon élévateur et du matériel de levage. « Cette formation nous a permis d'être opérationnels dès le démarrage de notre activité », souligne-t-elle.

*Pour les départements 54/55/57/67/68/90/70 – Sources HPA 2019

En référence à l'arrêté du 1^{er} mars 2004, les appareils de levage doivent être contrôlés au minimum <u>tous les 6</u> mois - Retrouvez le détail de l'infographie : **alerte réglementation / sécurité (marché, coût entreprise...) <u>ici</u>



Avec 78 spécialistes du hayon élévateur, HYDROPARTS Assistance couvre plus de 70 % du parc en France. Créé en 2010, le réseau HYDROPARTS Assistance, partenaire de proximité assure un service 360° directement sur site. Équipé de de plusieurs centaines de pièces et autant de matériels consacrés au levage. L'Atelier Mobile jaune et blanc

HYDROPARTS Assistance fait gagner du temps aux entreprises professionnels du transport et tout utilisateur d'appareil de levage : gestionnaires de flottes, logisticiens, transporteurs, loueurs, déménageurs, artisans commerçants, etc. : un service maintenance, contrôle, dépannage et vente de pièces détachées **identique quel que soit le lieu d'intervention en France.**

Services accessibles 7J/7, 24H/24 : www.HYDROPARTS-assistance.fr, par téléphone 0 825 042 966 et à partir de l'application HYDROPARTS Assistance. Suivez l'actualité de l'enseigne HYDROPARTS Assistance : FaceBook & Linkedin







